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ARSI Robutie e s a2
Teotonio Vilela/AL. 25 de maio de 2018.

Oficio N°. 102/2018 — GPMTV
\ Oficio referéncia n°® 280/2017/PR-AL/7°Oficio/GAB-RLBB

A Exma. Sra. Procuradora da Reptblica

Roberta Lima Barbosa Bomfim C 0 P i A

Procuradoria da Republica em Alagoas

ASSUNTO: Inquérito Civil n° 1.11.000.001414/2015-10.
Prezado Procuradora da Republica,

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente. para informar o cumprimento da solicitagdo da
documentagdo oriunda da Coordenacdo de Vigilancia em Saude da Secretaria Municipal de Satde,
referente ao cumprimento dos ciclos dos anos de 2016 ¢ 2017, referente ao combate a0 mosquito aedes

aegypti no Municipio de Teotdnio Vilela, Estado de Alagoas (em anexo).

Por fim, reiteramos o cumprimento dos prazos ora elencados, no sentido de que seja
devidamente arquivado o inquérito civil n® 1.11.000.001414/2015-10 em desfavor da Municipalidade
de Teotonio Vilela/AL.

Sem mais. reiteramos os elevados votos de respeito e mais alta consideragio, colocando-nos a

disposi¢io para maiores esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENACAO DE VIGILANCIA EM SAUDE

RELATORIO DOS CICLOS DETRABALHO AO COMBATE E CONTROLE AO
MOSQUITO AEDES AEGYPTI 2016/2017

Em resposta ao oficio n? 216/2018PR-AL/72 Oficio/GAB-RLBB no ano de 2016
conforme nossa pactuagdo foram realizados 06 ciclos de trabalhos em periodicidade mensal, e
concluidos 04 ciclos com cobertura acima de 80% como preconizam as normas técnicas do
Ministério da Salde. Abaixo seguem série histdrica de cada ciclo realizado. Nesse periodo
houve implementagdo no quadro de pessoal da equipe, quando foram contratados 04
colaboradores complementando o grupo de trabalho, dessa forma favoreceu o fortalecimento
da equipe que passou a apresentar os resultados positiva as acdes do ano de 2017.

CICLOS INiCIO TERMINO COBERTURA
TRABALHANDOS %

19 04/01/2016 04/03/2016 72,4

° 07/03/2016 04/05/2016 80,3
3¢ 05/05/2016 14/07/2016 81,3
49 18/07/2016 19/09/2016 81,0
5¢ 20/09/2016 25/11/2016 81,9
62 27/11/2016 29/12/2016 33,1

Fonte: Sistema do Programa Nacional do Controle da Dengue (SISPNCD).

Atenciosamente.

COORDENADORA DA VIGILANCIA EM SAUDE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENACAO DE VIGILANCIA EM SAUDE

RELATORIO DOS CICLOS DETRABALHO AO COMBATE E CONTROLE AQ
MOSQUITO AEDES AEGYPTI 2016/2017

Referente ao ano de 2017, todos os ciclos foram concluidos conforme
pactuacao do transcorrer do ano.

CICLOS INiCIO TERMINO COBERTURA
TRABALHANDOS %
Hil i - 04/01/2017 07/03/2017 81,5
90 08/03/2017 10/05/2017 84,7
3¢ 11/05/2017 07/07/2017 83,4
42 11/07/2017 04/08/2017 81,04
52 05/09/2017 24/10/2017 86,04
62 25/10/2017 21/12/2017 86,08

Fonte: Sistema do Programa Nacional do Controle da Dengue (SISPNCD).

Atenciosamente.

Tlickedle ,901{4;;! Morais
Coord. Vight ";“'

T

ela - AL

Miehelle Morais

COORDENADORA DA VIGILANCIA EM SAUDE
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MINISTERIO PJBLICU FEDERAL

PROCURADORIA DA REPUBLICA - ALAGOAS/UNIAOQ DOS PALMARES
GABINETE DE PROCURADOR DA REPUBLICA

PR-AL-00007460/2018

Oficio n* 216/2018/PR-AL/7* Oficio/GAB- RLBEB
Maceid-Al., 26 de abril de 2018, 1
A Sua Exceléncia o Senhor ":.
Jedo José Percira Fitho I
Prefeito do Municipio de Teotdnio Vilcla ot
Rua Pedro Cavaleanie, 165, 19 andar. Centro E
Teotdnio Vilela/AlL. CEP 37263-000 S
Referéncias: Inguérito Civil n. 1.11.000.001414/2015-10 ks

Senhor Prefeito,

Visando a instrugdo dos autos em epigrafe. o Ministério Pablico Federal, por meio de
sua presentante infrafirmada. com fundamento no art. 8% [1. da Lei Complementar n® 75/1993),
reitera a Vossa Exceléncia os termos do Oficio n® 280/2017/PR-AL/7° Oficio/GAB- RLBB, ;
Cuja cOpIa sCEUC Cmoanexq, 5"

Certo de contar com a presteza de Vossa Exceléncia, com fundamento no artipo 8% §

2 1M,

5°, da Lei Complementar 75/93, fivo o prazo de 10 (deg) dias’, a contar do recebimento, para o

atendimento da presente requisicdo, cotocando-me 3 disposicio para quaisquer esclarecimentos. Eé —
Ressalte que as informagdes/documentagdes ora reguisitadas constituem dados técnicos fﬁ
indispensaveis a instrugdo de procedimento que visa embasar eventual propositura de Ag¢do ::vf
Civil Pablica. g,i
A

Ademais, por ocasido da resposta. solicito que seja {eila referéneia expressa ao nimero wt

do oficio ¢ do procedimento administrativo em epigrafe. & ,
Por fim, convém salientar que o ndo cumprimento injustificado da presente g
requisicio nu prazo fixado poderd ensejar responsahilizaciio civil, criminal ¢ ’ _
administrativa (§ 3" do art. 8* da Lei Complementar n® 75/3). 5”
Atenciosamente. g 1

{assinado digitalmenie il
Roberta Lima Barbosa Bamfim N
Procuradora da Republica
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Oficio n® 280/2017/PR-AL/7° Oficio/GAB- RLBB

Maceio-AL. 23 de margo de 2017,

A Sua Fxceléncia o Senhor

Joda José Pereira Filho

Preleito do Municipio de leotdnio Vilela
Rua Pedro Cavalcante, 165, 17 andar, Centro
Teotonio VilelarAL, CEP 37265-000

Referéncia: Inquérito Civil n® 1.11.000.001414/2015-10

Assunto: Combate ao mosquito uedes aegypli.

Senhor Preleilo.

Visando a instrugio do proccdimento em epigrale. o Ministério Pablico Federal, por
intermédio de sua presentante infra-assinada, com fundamento no art. 8. 1f. da Lei Complementar
n® 75/1993', solicita a Vossa bxceléncia manifestagdo pormenorizada acerca dos motivos gue
{cvaram estc Municipio a descumprir os trés ciclos de 2016 (em anexo), bem como indigue guals as

medidas adotadas para que os 1rés ciclos de 2017 sejam cumpridos.

Outrossim, que apresente jusiilicativa quanto ao ndo atendimento das demandas peradas
a partir do Aplicativo Junios pela Saude, cuja copia segue em anexo. Ainda, requisita-se a adogo
das providéncias necessarias para o atendimento das demandas nos termos em que repassados pela

Secrelaria de Saide do Estado de Alagoas.

Centa de contar com a presteza de Vossa Exceléneia, com {undamento ne artigo 8°, § 5°
da Tei Complementar 75/93, fixo o praze de 18 (quinze) dias’, a contar do recebimento, para o
atendimento da presente rteiteragdo de requisicdo, colocando-me a disposicdio para qualguer

esclarecimento.

Ressalto que as informagacs/documentagdes ora reguisitadas constituem dados enicos
indispensaveis a instrugao de procedimento que visa embasar eventual propositura de Agiio Civil
1. Ar. 8% Para 0 exercicio de suas stribuigbes, o Ministério Piblice da Unido podera, nos procedimentos de sua competéncia:
(... I1 - requisitar informagdes, esames. pericias ¢ docementos de avtoridades da Administragio Pablica direta ou indireta.

2 At 8° § 5°da LC. n® 75/1993. "As requisigles do Ministério Pubkico serdo feitas fixande-se praza razoavet de até dez dias oteis
para atendimento. prorrogavel mediante solicitagde justiicada’

A, leva Sampaie, i 183, Barro Dure, Maceld AL CEP 57.045-365. Telstone: (Do) 21253408
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